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We Lwowie, dnia 20. lutego 1913.

Sprawozdanie
dodatkowe W ydziału krajowego o potrzebie utworzenia 
w krajowym Zarządzie sprzedaży soli posady zastępcy

kierownika biura.

Wysoki Sejmie!

Wobec znacznego rozwoju, w jakim się znajduje obecnie krajowy 
Zarząd sprzedaży soli, wobec tego, że sprawa soli potasowych i związany 
z tem przewidywany dalszy rozwój sprawy solnej zajmuje i zajmować będzie 
coraz więcej kierownictwo Zarządu solnego, okazuje się potrzeba utworzenia 
osobnej posady zastępcy kierownika Biura solnego, któryby mógł na stałe 
dzielić się pracą z obecnym kierownikiem.

Od dawna już w czasie nieobecności lub zajęcia zastępuje kierownika 
urzędnik VIII. rangi, p. Kazimierz Sędzimir, na którym w roku ostatnim z po­
wodu zajęcia się kierownika sprawą soli potasowych, ciężyło w bardzo zna­
cznej mierze zastępstwo kierownika i w przyszłości niewątpliwie stale ciążyć 
na nim będzie.

Jak to już w sprawozdaniu z dnia 4. września 19U9. L. 97.971 wyka­
zaliśmy, wzrosła liczba aktów solnych od r. 1904 podwójnie, a ilość sprzeda­
wanej soli i ruch pieniężny o trzecią część. Już więc dotychczasowy rozwój 
dowodzi potrzeby wzmocnienia sił w kierownictwie biura, aby ułatwić mu 
nie tylko należyty nadzór nad 1'unkcyonowaniem administracyi sprzedaży soli, 
ale także umożliwia inicyatywę, od której rozwój takiego przedsiębiorstwa, 
jak solne w bardzo znacznym stopniu zależy.

Ponieważ w krajowem Biurze sprzedaży soli znajdują się posady 
VIII. rangi, jak rachmistrz i starsi zarządcy biur prowincyonalnych, zastępca 
kierownika powinien dla powagi i znaczenia swego stanowiska mieć rangę 
przynajmniej o jeden stopień wyższą od tej rangi.



Obecnie funkcyonujący zastępca kierownika, p. Kazimierz Sędzimir, 
zbiegiem okoliczności, pomimo swojej sumienności w pełnieniu obowiązków 
i dokładnej znajomości sprawy solnej i jej organizacyi, od lat siedmiu nie miał 
podwyższonej płacy nawet o kwotę normalnego pięciolecia.

Wobec tego i wobec podanych na wstępie okoliczności pozwala sobie 
Wydział krajowy przedłożyć wniosek:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Zmieniając uchwałę z dni^jS, lutego 1910, Sejm ustanawia w etacie 
urzędników krajowego Zarządu; sprzedaży soli posadę zastępcy kierownika 
z poborami i prawami, określonemi uchwałą Sejmu z dnia 14. lutego 1912 dla 
urzędników krajowych VII. rangi, a równocześnie znosi posadę rewidenta 
w randze VIII. “
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